
1 
 

Zarządzenie nr 8/2021 

Dyrektora Przedszkola nr 85 w Lublinie 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania służby przygotowawczej  

i organizowania egzaminu kończącego tę służbę dla pracownika podejmującego po raz 

pierwszy pracę na stanowisku urzędniczym w Przedszkolu nr 85 w Lublinie 

 

Na podstawie art.19 ust.8 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. 2019 r., poz. 1282) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dla pracownika podejmującego po raz pierwszy pracę na stanowisku urzędniczym  

w Przedszkolu nr 85 w Lublinie – referent, organizuje się służbę przygotowawczą 

trwającą 3 miesiące i kończącą się egzaminem. 

2. Służba przygotowawcza ma na celu teoretyczne i praktyczne przygotowanie 

pracownika do należytego wykonywania obowiązków służbowych na stanowisku 

referenta w Przedszkolu nr 85 w Lublinie. 

3. W trakcie służby przygotowawczej pracownik m.in.:  

1) zaznajamia się z przepisami prawa regulującymi pracę przedszkola m.in.  

z Ustawą Karta Nauczyciela, Prawo oświatowe, Ustawa o systemie oświaty, 

Kodeks pracy, Prawo zamówień publicznych, Ustawa o pracownikach 

samorządowych i inne; 

2) uczy się sprawnej obsługi systemów i programów: SIO, MdokJO, KSAT oraz 

aplikacji oświatowych: Opłaty Vulcan, Nabory Vulcan, UONET+, Sigma 

Arkusz, Kadry Vulcan, a także poczty służbowej oraz strony internetowej 

przedszkola; 

3) nabywa umiejętności niezbędnych do odpowiedzialnego, poprawnego  

i efektywnego wykonywania obowiązków służbowych, zapewniających 

należyte i sprawne funkcjonowanie placówki. 

4. Służba przygotowawcza kończy się egzaminem w formie ustnej, przeprowadzanym 

przez trzyosobową Komisję Egzaminacyjną, powoływaną przez Dyrektora 

Przedszkola nr 85 w Lublinie. 

5. Komisja Egzaminacyjna opracowuje zestaw 10 pytań w celu przeprowadzenia 

egzaminu. Za każdą prawidłową odpowiedź pracownik zdający egzamin otrzymuje od 

1 do 3 punktów, gdzie za odpowiedź nieprawidłową lub jej brak otrzymuje 0 punktów, 

za odpowiedź niedostateczną – 1 punkt, dostateczną – 2 punkty i bardzo dobrą – 3 

punkty. 

6. Warunkiem zaliczenia egzaminu jest uzyskanie przez pracownika zdającego egzamin 

co najmniej 18 punktów. 

7. Pozytywny wynik egzaminu kończącego służbę przygotowawczą jest warunkiem 

dalszego zatrudnienia pracownika. 

8. Z przebiegu egzaminu Komisja Egzaminacyjna sporządza protokół. 



2 
 

9. Na podstawie protokołu, o którym mowa w ust. 8, Dyrektor Przedszkola nr 85 w 

Lublinie wydaje pracownikowi świadectwo ukończenia służby przygotowawczej 

zakończonej egzaminem. 

10. Po uzyskaniu pozytywnego wyniku egzaminu, przed zawarciem nowej umowy  

o pracę, pracownik składa ślubowanie. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Przyjęto do wiadomości:     ............................................................ 
                                                                                           (pieczęć i podpis dyrektora przedszkola) 
 


